
MONTÁŽNÍ POSTUP PRO BAZÉNOVÉ LEMY
Bazénové lemy PRESBETON jsou žádanou součástí každého bazénu z praktického i estetického hlediska. Vybrat si můžete z několika 
variant tvarů a barev. 

TYP BAZÉNU A BAZÉNOVÉHO LEMU

A/ BORNEO, VERTO, BARK, SLATE, BALI

B/  BORNEO, VERTO

C/ BORNEO, VERTO

VNITŘNÍ ROH

VNĚJŠÍ ROH

PRŮBĚŽNÝ KÁMEN

POKLÁDKA

max 20mm

SPÁROVACÍ HMOTA např. MAPEI ULTRACOLOR PLUS
BAZÉNOVÝ LEM
LEPIDLO např. MAPEI KERAFLEX MAXI S1
PENETRAČNÍ NÁTĚR např. MAPEI PRIMER
BETONOVÁ KCE BAZÉNU

SPÁROVACÍ HMOTA např. MAPEI ULTRACOLOR PLUS
BAZÉNOVÝ LEM
LEPIDLO např. MAPEI KERAFLEX MAXI S1
PENETRAČNÍ NÁTĚR např. MAPEI PRIMER
BETONOVÁ KCE BAZÉNU

a. BETON + LEPIDLO
b. BETON + ŠTĚRKOVÉ LOŽE
c. BETON + MALTOVÉ LOŽE
d. ŠTĚRKOVÉ LOŽE

PODKLAD DLAŽBY

a. BETON + LEPIDLO
b. BETON + ŠTĚRKOVÉ LOŽE
c. BETON + MALTOVÉ LOŽE
d. ŠTĚRKOVÉ LOŽE

PODKLAD DLAŽBY

max 20mm

SPÁROVACÍ HMOTA např. MAPEI ULTRACOLOR PLUS
BAZÉNOVÝ LEM
LEPIDLO např. MAPEI KERAFLEX MAXI S1
PENETRAČNÍ NÁTĚR např. MAPEI PRIMER
BETONOVÁ KCE BAZÉNU

SPÁROVACÍ HMOTA např. MAPEI ULTRACOLOR PLUS
BAZÉNOVÝ LEM
LEPIDLO např. MAPEI KERAFLEX MAXI S1
PENETRAČNÍ NÁTĚR např. MAPEI PRIMER
BETONOVÁ KCE BAZÉNU

a. BETON + LEPIDLO
b. BETON + ŠTĚRKOVÉ LOŽE
c. BETON + MALTOVÉ LOŽE
d. ŠTĚRKOVÉ LOŽE

PODKLAD DLAŽBY

a. BETON + LEPIDLO
b. BETON + ŠTĚRKOVÉ LOŽE
c. BETON + MALTOVÉ LOŽE
d. ŠTĚRKOVÉ LOŽE

PODKLAD DLAŽBY

DOPORUČENÍ PŘED POKLÁDKOU
Před samotnou pokládkou doporučujeme naskládat bazénové lemy 
na sucho se spárou cca 0,5–1 cm dle požadovaného vizuálního 
efektu a přesvědčit se, že vše odpovídá. Pokud plánujete pokračovat 
dlažbou za bazénovými lemy, doporučujeme mít dlažbu k dispozici 
již ve fázi pokládky bazénových lemů. Můžete podle ní přizpůsobit 
velikost spár mezi lemy.
U pravidelných bazénů postupujte nejdříve od rohových kusů, ná-
sledně pomocí provázku. U bazénů s poloměrem R 1,45 začněte 
oblouky a nakonec dokončete rovné strany, tím následně získáte 
představu o případných řezech. Bazénové lemy vyrovnávejte vždy 
z vnější strany, nemusí kopírovat vnitřní stěny bazénu. 

POKLÁDKA
Podkladový beton je nutné nejdříve očistit od prachu a ošetřit 
penetračním nátěrem (např. MAPEI PRIMER). Penetračním nátěrem 
je zajištěna přilnavost lepených ploch. 
Pro pokládku používejte zásadně kvalitní mrazuvzdorné flexibilní le-
pidlo na velkoformátové dlažby – námi doporučované lepidlo např. 
MAPEI KERAFLEX MAXI S1. Lepidlo nanášejte na dílce pomocí ozu-
bené stěrky. Aplikujte lepidlo na celou spodní plochu v dostatečném 
množství, pro zamezení případných dutin a  zabránění následného 
průchodu vlhka z podkladního betonu. Lepidlo doporučujeme naná-
šet opatrně i z boční strany lemu, čímž se zajistí vyplnění i bočních 
spár. Celoplošné přilepení a dorovnání případných výškových rozdí-
lů provádíme pomocí gumové paličky přes podložku, aby nedošlo 

k poškození samotných lemů. Výškové nesrovnalosti můžete vyrov-
nat i pomocí klínků. 

SPÁROVÁNÍ
Spárování se provádí, až je lepidlo dostatečně ztvrdlé (cca za 2- 
3 dny). Po tuto dobu bychom měli zajistit, aby se do spár a pod 
povrch nedostala voda. Spárování betonových bazénových lemů 
se provádí speciální spárovací hmotou např. MAPEI ULTRACOLOR 
PLUS. Vlastní spárování se provádí vhodným nástrojem, kterým lze 
vyhladit povrch spár. Důležité je rovnoměrné a  celkové vyplnění 
spár. Doporučujeme vyplňovat spáry na dvakrát. V  první fázi se 
spára vyplní do poloviny, následně po částečném zatuhnutí se spá-
ra vyplní celá. Tímto způsobem zamezíme vzniku dutin a následné-
ho odmrznutí. V případě znečistění povrchu odstraňte hmotu z po-
vrchu pomocí vody a houby. Spárování je nutné provést i z vnitřní 
strany bazénu, vhodný je silikonový tmel např. MAPEI MAPESIL 
AC. Spárování provádějte maximálně do 25 °C a po dobu celkové-
ho zatuhnutí chraňte spáry před vodou a sluncem.

OŠETŘOVÁNÍ POVRCHU A ÚDRŽBA
Pro zlepšení užitných vlastností je možné ošetřit povrch některým 
z impregnačních přípravků vhodných pro betonové povrchy, např. 
REBATEX BI SUPER (na bázi křemičitanů, uzavírá kapilární póry 
a odpuzuje vodu, bez prohloubení barevnosti), nebo REBA SK 30 
(na bázi akrylátové pryskyřice, zceluje povrch, kterým získá rovněž 
prohloubení barevnosti a matný lesk). 

ULOŽENÍ BAZÉNOVÉHO LEMU


